
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.02.01-SMAF/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.02.01-SATDS/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.02.01-SME/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20.03.02.01-SS/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato:
20.03.02.01-SMAF/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.02.01-SMAF.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA:

M. MIRANDA BARROS ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de expediente, destinado a suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de 
Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 2.642,15 (dois mil seiscentos e quarenta e dois reais e 
quinze centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

02/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Pela Contratada: MARCELO MIRANDA BARROS, Sócio Administrador da empresa M. MIRANDA 
BARROS ME.

Hidrolândia - CE, 02 de março de 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES - Extrato de
Contrato: 20.03.02.01-SATDS/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.02.01-SATDS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

CONTRATADA:

M. MIRANDA BARROS ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de expediente, destinado a suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do 
Município de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 58.973,50 (cinquenta e oito mil e novecentos e setenta 
e três reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

02/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Vanderlan Matos da Cruz, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social.

Pela Contratada: MARCELO MIRANDA BARROS, Sócio Administrador da empresa M. MIRANDA 

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

BARROS ME.

Hidrolândia - CE, 02 de março de 2020.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento 
Social

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.03.02.01-SME/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.02.01-SME.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA:

M. MIRANDA BARROS ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de expediente, destinado a suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 2.743,84 (dois mil setecentos e quarenta e três reais e 
oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

02/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Tarciso Rodrigues Martins, Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

Pela Contratada: MARCELO MIRANDA BARROS, Sócia Administradora da empresa M. MIRANDA 
BARROS ME.

Hidrolândia - CE, 02 de março de 2020.

Tarciso Rodrigues Martins

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA DE SAÚDE  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.03.02.01-SS/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.03.02.01-SS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

M. MIRANDA BARROS ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de expediente, destinado a suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 6.128,75 (seis mil cento e vinte e oito reais e setenta e 
cinco centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

02/03/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira, Ordenadora de Despesas da Secretaria 

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

Municipal de Saúde.

Pela Contratada: MARCELO MIRANDA BARROS, Sócio Administrador da empresa M. MIRANDA 
BARROS ME.

Hidrolândia - CE, 02 de março de 2020.

Irani Moura Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCXCIX de 13 de Março de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=703

Página(s) 8 de 8


